
SEDE LEGALE E OPERATIVA: Palazzo Bellavista Monteponi – 09016 IGLESIAS – Tel e Fax 0781.259004 
Codice Fiscale e Partita IVA 03120910926 – R.E.A. Cagliari 250323 

E-mail: info@consorzioausi.it  – PEC: ausi.iglesias@pec.buffetti.it – Sito web www.consorzioausi.it 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA FORNITURA E INSTALLAZIONE DI  

BOMBOLE GAS TECNICI LABORATORIO ICP E GASCROMATOGRAFIA DELLA  

SEDE DI PALAZZO BELLAVISTA A MONTEPONI  

CIG ZCA39FABC7 - CPV 44612100-4 

 

La Responsabile Amministrativa 

 

Premesso che: 

 

- con determinazione nr. 93.1 del 19.11.2021 è stata affidata alla Agilent Tecnologies Italia S.p.A., la 

fornitura di uno spettrometro a emissione ottica ICP-OES per il Laboratorio Chimico CREATE di 

Monteponi; 

- a causa degli eventi pandemici, la realizzazione del Laboratorio ICP e Gascromatografia della sede di 

Palazzo Bellavista (adeguamento locale, installazione di arredi ed impianti di aspirazione), ha subito 

dei ritardi; 

- al fine di consentire la funzionalità delle apparecchiature scientifiche ed il collaudo è necessario 

acquistare nr. 2 bombole di Argon da lt. 50; 

- a tal fine è stato richiesto il preventivo si spesa alla Air Liquide Italia Service S.r.l. di Milano che ha 

proposto un prezzo pari ad Euro 372,00 oltre IVA; 

- le verifiche in ordine al possesso dei requisiti, effettuate sui portali INPS/INAIL, hanno dato esito 

favorevole; 

- l’impegno di spesa complessivo è stato assunto nel Capitolo 11.04 del Bilancio di Previsione 

dell’anno 2023; 

 

Visto: 

 

- l’art. 1, comma 2, lett. a), della L. 120/2020 e ss.mm.ii. in cui si prevede la possibilità di ricorrere 

all’affidamento diretto “per lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro e per servizi e 

forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 

importo inferiore a 139.000,00 euro”; 

- l’art. 1, comma 450, L. 27 dicembre 2006 n. 296, così come modificato dalla L. 30 dicembre 

2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019), in cui si dispone che per l’affidamento di servizi/forniture 

di importo inferiore ad Euro 5.000,00 non è necessario ricorrere al mercato elettronico; 

- l’art. 32, comma 14, D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, che prevede per gli affidamenti di importo 

inferiore a Euro 40.000,00 la possibilità di stipulare il contratto “mediante corrispondenza 

secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite 

posta elettronica certificata”; 

- l’assenza di conflitto d’interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e 

artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013; 

 

DETERMINAZIONE NR. 18 DEL 15 FEBBRAIO 2023  

mailto:info@consorzioausi.it
mailto:ausi.iglesias@pec.buffetti.it
http://www.consorzioausi.it/


SEDE LEGALE E OPERATIVA: Palazzo Bellavista Monteponi – 09016 IGLESIAS – Tel e Fax 0781.259004 
Codice Fiscale e Partita IVA 03120910926 – R.E.A. Cagliari 250323 

E-mail: info@consorzioausi.it  – PEC: ausi.iglesias@pec.buffetti.it – Sito web www.consorzioausi.it 

 
 

 

DETERMINA 

 

per quanto riportato nella premessa narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente: 

 

- di procedere, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), L. 120/2020, all’affidamento diretto in favore 

della Air Liquide Italia Service S.r.l., con sede legale in Via Calabria, nr. 31 – 20158 Milano (MI), 

Codice Fiscale e Partita IVA 03270040961, della fornitura e installazione di nr. 2 bombole di Argon 

da lt. 50 presso il Laboratorio ICP e Gascromatografia della sede di Palazzo Bellavista a Monteponi; 

- di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di Euro 453,84 (imponibile Euro 372,00 + IVA 

22% Euro 81,84) sul capitolo 11.04 del Bilancio di Previsione dell’anno 2023; 

- che la stipula del contratto avverrà, ai sensi dell’art. 32, comma 14, D. Lgs. n. 50/2016, mediante 

scrittura privata; 

- di effettuare il pagamento della fattura a mezzo di bonifico bancario con accredito sul c/c dedicato 

che l’affidatario ha comunicato al Consorzio, previo debito controllo in ordine alla conformità e 

rispondenza formale e fiscale; 

- di individuare nella sottoscritta la Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1, della 

Legge nr. 241 del 7 agosto 1990; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Consorzio www.consorzioausi.it – 

Sezione Trasparenza Amministrativa, ai sensi degli artt. 37 del D. Lgs. nr. 33/2013 e 1, comma 32, 

della Legge nr. 190/ 2012. 

                                                  

La Responsabile Amministrativa    

          F.to Stefania Ballarin 

 

 

 

 

L’originale è archiviato presso l’Ufficio emittente. 

 

 

mailto:info@consorzioausi.it
mailto:ausi.iglesias@pec.buffetti.it
http://www.consorzioausi.it/
http://www.consorzioausi.it/

